
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI - VICE SEGRETERIA-PERSONALE  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  20  del   16.03.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di "Specialista Tecnico e
Ausiliario"  a tempo pieno e determinato - Cat. Giuridica D pos. econ. D1, ex art. 110,
comma 1, del D.lgs n. 267/2000 per il Servizio 4° Urbanistica - Assetto ed Uso del
Territorio. Presa d'atto esito negativo della procedura.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Visto il Decreto del Sindaco N. 01  in data 04.01.2021, prot. N. 123  con il quale veniva conferito fino
al 31.12.2021  alla sottoscritta Dott.ssa Stefania Pica, Segretario Generale del Comune di Cepagatti, la
Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 1°  con i compiti e le funzioni di cui all' art. 107, commi
2 e 3, del D.Lgs  N. 267/2000 ed  al vigente  Regolamento  degli Uffici e  dei Servizi che  qui si intende
integralmente richiamato compresa l' adozione degli atti che impegnano l' Amministrazione verso l' esterno
e  che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo;

Richiamata  la  precedente  Determinazione  di  questo  Servizio  n.  01  in  data  20.01.2020,  avente  ad
oggetto “Indizione selezione pubblica per il conferimento di n. 1  incarico  di  Specialista  Tecnico  e
Ausiliario a tempo pieno e determinato – Cat. Giuridica D pos.econ.  D1,  ex  art.  110,  comma  1,
del D. Lgs n. 267/2000, per il Servizio 4° Urbanistica – Assetto ed Uso del Territorio” con la quale
si procedeva  all' approvazione  del relativo  Avviso,  incluso  il modello  di domanda  e  la  dichiarazione  di
insussistenza di Cause di inconferibilità ed incompatibilità; 

Dato  atto  che  il  suddetto  avviso  di  selezione,  recante  il  Prot.  n.  1.533  del  20.01.2021,  è  stato
regolarmente  pubblicato  all' Albo  on line  dell' ente,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito
Internet istituzionale  nonché inviato ai Comuni di L' Aquila, Chieti, Pescara, Teramo  e  all' Ordine  degli
Ingegneri e degli Architetti di Pescara, a garantirne la massima diffusione; 

Rilevato  che  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  sono  scaduti  in  data  05.02.2021  e  che
risultano pervenute n. 06 domande; 

Richiamate:

-  la propria precedente Determinazione n. 11 in data 22.02.2021 con la quale si è proceduto alla
nomina della commissione Esaminatrice della selezione in parola;

- la  nota  Prot.  n.  4.376  del  23.02.2021  con  la  quale  è  stata  trasmessa  al  Presidente  della
Commissione, come sopra individuata,  la documentazione inerente la selezione, per il seguito di
competenza, a partire dall' insediamento della Commissione medesima;

- la  nota  Prot.  n.  5038  del 03.03.2021  a  firma  del  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice
Dott.ssa  Maria  Teresa  Morelli con la  quale  viene  trasmessa  allo  scrivente  Ufficio  il  prospetto
riassuntivo allegato al verbale n. 1 del 02.02.2021, contenente l' elenco dei candidati ammessi e
di  quelli  non  ammessi  al  successivo  colloquio  previsto  dall' Avviso  di  selezione,  e  la
comunicazione relativa alla fissazione della data in cui si svolgerà il colloquio medesimo;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 219 del 16/03/2021 - Pagina 1 di 4



- la propria  Determinazione n. 16 del 03.03.2021  con la  quale  si è  proceduto  alla  presa  d' atto
dell' elenco dei candidati ammessi e non ammessi al colloquio;

Atteso  che  in  data  03.03.2021  è  stata  pubblicata  sia  all' Albo  Pretorio  on  line  che  nel  sito  web
istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente –  Bandi di concorso,  la  nota  a  firma  della  scrivente
Prot. n. 5.048 con la  quale:

- si comunicavano i nomi dei candidati ammessi al colloquio (n. 3);

- la  data  di  svolgimento  del  colloquio  medesimo,  fissata  all' 11.03.2021  ore  16.00  presso  il
Municipio di Cepagatti – Sala Polivalente;

in esecuzione di quanto previsto nell' Avviso di selezione pubblica nei paragrafi “Selezione dei candidati” e
“Comunicazioni”; 

Vista  la  nota  Prot.  n.  5.889  in  data  11.03.2021  con  la  quale  il  Presidente  della  Commissione
Esaminatrice trasmette i verbali relativi alla selezione in oggetto, con i relativi allegati;

Rilevato dal verbale n. 2 in data 11.03.2021 che alle ore 16.30 la Commissione ha dichiarato deserta la
propria seduta in quanto nessuno dei candidati ammessi, convocati per le ore 16.00, si è presentato per
sostenere il colloquio e che pertanto la procedura si è conclusa in quella sede;

Ritenuto a tal punto di dover prendere atto dell' intervenuto esito negativo della selezione indetta in data
20.01.2021 per la copertura di n. 1  posto di Specialista  Tecnico Ausiliario – Cat. D ex art. 110 comma
1, del D.Lgs n. 267/2000;

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all' art. 6bis della legge n. 241/1990  e  dell' art.  7
del  D.P.R.  n.  6272013,  non  sussiste  alcun  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  della  sottoscritta
all' adozione del presente atto;

Visti gli artt. 107 e 109,comma 2, T.U.EE.LL., sulle attribuzioni dei Responsabili  dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

Visto il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”;

DETERMINA

1. Di prendere atto, per come riferito nelle premesse, che la selezione pubblica,  indetta con Avviso
Prot. n. 1.533 del 20.01.2021,    per la copertura di n. 1 posto di Specialista  Tecnico Ausiliario
– Cat. D ex art. 110, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000  ha avuto esito negativo;

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n-  267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio; 

3. di dare  atto,  ai sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall' articolo  147-bis,  comma  1,  del
D.Lgs.  267/2000,  e  del  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente
provvedimento  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economica  finanziaria  o  sul  patrimonio
dell' ente  e  pertanto  sarà  sottoposto  al controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  dell' area
finanziaria, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità  contabile  (e  dell' attestazione
di copertura finanziaria) allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5. Di pubblicare il presente atto all' Albo pretorio on line e sul sito Internet del Comune.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 219 del 16/03/2021 - Pagina 2 di 4



__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      PICA STEFANIA  
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      PICA STEFANIA  
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  16/03/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 219 del 16/03/2021 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

23.03.2021

N.  20  DEL 16.03.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI - VICE SEGRETERIA-PERSONALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

16/03/2021

PICA STEFANIA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 219 del 16/03/2021 - Pagina 4 di 4




